
Si 32/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 32/2019 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  05.02.2019 

 

 

Vážený pane doktore, 

dne 25. 1. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal o 
poskytnutí těchto informací:  

1) Sdělení, jaký je nápad případů spjatých se svěřenskými fondy, tedy takových, které souvisí speciálně 
s institutem svěřenského fondu, a nikoli výlučně s obecnou správou cizího majetku. Je-li takové rozlišení 
možné, pak ať toto číslo zahrnuje jakoukoli agendu spojenou se svěřenskými fondy, od udělení pokynu 
svěřenskému správci po spor o náhradu škody. 

2) Zaslání pravomocných rozhodnutí spjatých se svěřenskými fondy tak, jak jsou přesněji vymezeny v bodu 
ad 1), a to v anonymizované podobě. 

3) Sdělení spisových značek řízení spjatých se svěřenskými fondy tak, jak jsou přesněji vymezena v bodu ad 
1), která probíhají a ve kterých dosud nebylo vyneseno pravomocné rozhodnutí, VYJMA registračních 
řízení. 

Vzhledem k šíři potenciální agendy související se svěřenskými fondy si výše uvedené žádosti dovoluji zpřesnit tak, 
že nežádám o kladná rozhodnutí při registraci svěřenských fondů.  

Povinný subjekt Vám k Vaší žádosti konstatuje, že vzhledem k tomu, že Krajský soud v Praze 
není dle ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, rejstříkovým 
soudem, je velikost jeho agendy spojené se svěřenskými fondy malého rozsahu. Povinný subjekt 
našel ve své databázi celkem 4 rozhodnutí, ve kterých byla jednou z důležitých okolností pro 
rozhodovací činnost soudu existence svěřenského fondu. Tato rozhodnutí Vám povinný subjekt 
zasílá v anonymizované podobě v příloze. Povinný subjekt dále konstatuje, že neeviduje žádné 
řízení související se svěřenskými fondy, ve kterém by dosud nebylo vyneseno pravomocné 
rozhodnutí.  

S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
Praha 05.02.2019 

  
 

Za správnost vyhotovení: 
Semanská Iva 


